R E Q U E R I M E N T O  Nº. 810

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os moradores do Recanto Azul e adjacências não contam com uma área de lazer nas proximidades de suas residências;

CONSIDERANDO que existe uma área pertencente à Administração Municipal, localizada no Recanto Azul, onde está instalado um campo de futebol, atualmente em péssimas condições de utilização,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao  Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de destinar a área pertencente à Administração Municipal, onde localiza-se o campo de futebol do Recanto Azul, a fim de construir uma área de lazer para atender os moradores da referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2001.
Vereador Autor ZÉ FERNANDES

-PSD-